
 

 

 
Udenrigsministeriet 

 

Folketingets Udenrigsudvalg  

 Sag/ID Nr. Enhed Dato 

 2021-4122 MENA 17. maj 2021 
 
 
 
 
URU alm. del – svar på spørgsmål 310 fra Eva Flyvholm (EL) 

stillet den 5. maj 2021. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for omfanget af arrestioner, herunder vilkårlige, 
tortur og andre overgreb mod civile samt væbnede kamphandlinger fra 
Assad-regimets side i Damaskus og Rif Damaskus med henvisning til de 
organisationer, som Udenrigsministeriet almindeligvis bruger som 
grundlag for sin generelle indsats og analyse af situationen i Syrien?  
 
Svar 
Udenrigsministeriet følger løbende den politiske situation og udviklingen 
i Syrien, herunder ikke mindst de jævnlige overgreb foretaget af regimet 
på civilbefolkningen i landet. Dette sagt, har Udenrigsministeriet ikke 
mulighed for at verificere det præcise antal af arrestationer, herunder 
vilkårlige, tortur og andre overgreb mod de civile samt væbnede 
kamphandlinger i specifikke områder, som eksempelvis Damaskus og Rif 
Damaskus.  
 
Med det forbehold, og med forbehold for, at der foreligger oplysninger 
om situationen i Syrien fra flere kilder, kan jeg oplyse, at 
menneskerettighedsorganisationen The Syrian Network for Human 
Rights (SNHR) oplyser, at der i 2020 blev foretaget 223 arbitrære 
arrestationer i Damaskus og de tilhørende forstæder, og at der indtil videre 
er foretaget 105 i 2021. SNHR oplyser, at der i 2020 forekom 36 dødsfald 
som konsekvens af tortur i Damaskus og omegn og indtil videre 5 i 2021.   
 
Amnesty International har desuden redegjort for, at personer fra området 
er i risiko for overgreb, såfremt de vender tilbage. Dette baseres på 
regimets dokumenterede overgreb, brug af arbritrære tilbageholdelser og 
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brug af tortur. Amnesty International beskriver, at regimet fortsat udsætter 
læger, medarbejdere i humanitære organisationer, politiske aktivister m.m. 
for arbitrære tilbageholdelser. 
 
Også FN’s undersøgelseskommission i Syrien har rapporteret, at regimet 
gør brug brug af arbitrær tilbageholdelse i Rif Damaskus, efter at man 
genvandt kontrollen med området.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 


